„Qui coronandus est, is pridie eius diei circa vesperam venit ad magnum palatum cum principibus aliisque familiaribus suis. Ibiique pernoctat. illuscente die congregantur statim sub diluculum qui in dignitate constituti sunt, et omnes alii proceres, exercitus et reliqua civitatis promiscua multitudo. circa horam secundam abit iunior imperator ad sanctam Sophiam. in more autem positum est, ut tradat propria manu scriptam fidei suae confessionem. quod hunc in modum facit. “ego N. in Christo deo nostro fidelis rex et imprerator Romanorum propria manu haec praemisi et praescripsi”. sic quidem iam coronatus imperator fidei suae confessionem praescribens auspicatur. si vero filium habeat, praefigit et ipse confessioni suae illud „imperator Romanorum“, si pater concesserit: si minus, istud solummodo praefigit „fidelis in Christo deo nostro Romanorum rex N.“

„Credo in unum deum, patrem omnipotentem, factorem caeli et terrae, visibilium omnium et invisibilium“, et reliqua symboli apostolici, usque ad finem, „praeterea amplector, confiteor et approbo apostolicas et divinas traditiones. insuper etiam constitutiones et definitiones septem oecumenicarum synodorum, et localium, quae

έθιμα τῆς ἀγιωτάτης μεγάλης τοῦ θεοῦ ἐκκλησίας, προσέτι γε μήν
βεβαιῶ καὶ στέργω ὅσαπερ ἐδογ-
μάτισαν καὶ ἐδέσπισαν οἱ κατά-
tóποντος ἄγιώτατοι πατέρες ἡμῶν
όρθوذοι καὶ κανονικῶς καὶ ἀνεπι-
λήπτως. ὁσάντως ὑπιχνούματι ἐρ-
μένειν καὶ διηγεκάς εὐρίσκεσθαι
πιστὸς καὶ γνήσιος δούλος καὶ
νιός τῆς ἄγιας ἐκκλησίας πρός τού-
τοις εἶναι καὶ δεφένσωρ καὶ ἐκ-
δικητὴς αὐτῆς, καὶ εἰς τὸ ὑπέκουον
εὑμενίς καὶ φιλάνθρωπος κατὰ τὸ
ἐικός τε καὶ πρέπον, καὶ ἀπέχεσ-
θαι φόνων καὶ ἀκρωτηριασμῶν
καὶ τῶν ὄροιων τούτοις κατὰ τὸ
δυνατόν, κατανεύειν τε εἰς πᾶσαν
ἄλιθειαν καὶ δυκαιοσύνην. καὶ
ὅσα ἀπεβάλλοντα καὶ ἀναθεμάτι-
σαν οἱ ἄγιοι πατέρες, ἀποβάλ-
λορει καὶ ἀναθεματίζω καὶ αὐτός,
καὶ πιστεύω ὅλῃ μονῃ γνάμῳ καὶ
ψυχῇ καὶ καρδίᾳ τῷ προειρημένῳ
ἄγιῳ συμβόλῳ. ταῦτα δὲ πάντα
ὑπιχνοῦματι φυλάττειν ἐνώπιον
τῆς ἄγιας τοῦ θεοῦ καθολικῆς καὶ
ἀποστολικῆς ἐκκλησίας κατὰ μῆνα
τόνδε, εἰς τὰς τόσας, ἐν ἡμέρᾳ
καὶ ἴνδικτιώνι τῇδε, τούτῳ τοῦ
ἔτους”.

“Ο δέ προτάσσων, τοῦτ' αὐτὸν πά-
λιν καὶ μετὺ τὴν τῆς πίστεως
ἔκθεσιν ὑποτάσσων γράφει, ἵ-
γουν τὸ ὁ δεῖνα ἐν Χριστῷ τῷ
θεῷ πιστὸς βασιλεὺς καὶ αὐτοκά-
τωρ Ῥωμαίων, ἡ βασιλεὺς Ῥω-
μαίων, οἰκείᾳ χειρὶ ὑποτάξας
παραδίδομι τῷ παναγιωτάτῳ μου
δεσπότῃ καὶ οἰκουμενικῷ πα-
τριάρχῃ κυρφ... καὶ μετ' αὐτοῦ
θείᾳ καὶ ιερᾷ συνόδῳ”.

tempore suo celebratae sunt;
ad haec etiam privilegia et
consuetudines sanctissimae
magnae dei ecclesiae, pae-
torea confirmo et amplectior
quaecunque statuerunt et defi-
nierunt diversis locis sanctissimi
patres nostri recte, ca-
nonice et inculpate. similiter
promitto me perpetuo mansu-
rum fidelem servum et genui-
num filium sanctae ecclesiae;
ad haec defensorem et vindicem
eius, clementem insuper futurum et humanum erga
subditos, quatenus aequitas et
decentia id sinent, abstinebo
etiam a caedibus et mutilati-
onibus et id genus aliis, quan-
tum fieri poterit; omnemque
veritatem et iustitiam sequar;
et quaecunque repudiarunt et
anathematizarunt sancti patres,
ipse etiam repudio et anathe-
matizo, et assentior tota mente,
anima et corde meo supradicto
sancto symbolo. haec omnia me
custoditurum promitto coram
sancta dei catholica ecclesia”.
mense N, die et inductione N,
anno N.